
М1Н1СТЭРСТВА 
АХОВЫ ЗДАРОУЯ 

РЭСПУБЛ1КЗ БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. MiHCK Г. Минск

Об утверждении состава Ученого 
совета ГУ «Республиканский 
научно-практический центр
медицинских технологий,
информатизации, управления и 
экономики здравоохранения»

На основании Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Ученого совета государственного учреждения 
«Республиканский научно-практический центр медицинских технологий, 
информатизации, управления и экономики здравоохранения» (далее -  РНПЦ 
медицинских технологий):

- директор РНПЦ медицинских 
технологий, к.м.н., доцент
(председатель);

Рузанов 
Дмитрий Юрьевич

Семенов
Александр Владимирович 

Малахова
Ирина Владимировна 
Дудина
Татьяна Васильевна

Калинина
Татьяна Владленовна

заместитель директора по научной 
работе РНПЦ медицинских технологий, 
к.м.н. (заместитель председателя);

ученый секретарь РНПЦ медицинских 
технологий, к.м.н., доцент (секретарь);

заведующий лабораторией оценки 
деятельности медицинской науки и 
здравоохранения РНПЦ медицинских 
технологий, к.б.н., доцент;

проректор по учебной работе 
государственного учреждения
образования «Белорусская медицинская 
академия последипломного образования» 
к.м.н., доцент (с согласия нанимателя);



2

Кожанова 
Ирина Николаевна

Мороз
Ирина Николаевна

Ростовцев
Владимир Николаевич

Смычек
Василий Борисович

Солтан
Марина Михайловна

ведущий научный сотрудник 
лаборатории основ стандартизации и 
оценки медицинских технологий РНПЦ 
медицинских технологий, к.м.н., доцент;

учреждения
«Белорусский
медицинский

профессор

- первый проректор 
образования 
государственный 
университет», д.м.н.,
(с согласия нанимателя);

- главный научный сотрудник лаборатории 
организационных технологий первичной 
медицинской помощи РНПЦ 
медицинских технологий, д.м.н., 
профессор;
директор государственного учреждения 
«Республиканский научно-практический 
центр медицинской экспертизы и 
реабилитации», д.м.н., профессор;

- ведущий научный сотрудник лаборатории 
основ стандартизации и оценки 
медицинских технологий РНПЦ 
медицинских технологий, к.м.н., доцент.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства 
здравоохранения республики Беларусь от 8 февраля 2021 г. № 119 
«Об утверждении состава Ученого совета ГУ «Республиканский научно- 
практический центр медицинских технологий, информатизации, 
управления и экономики здравоохранения».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя Министра Кроткову Е.Н.

Министр Д.Л.Пиневич


